
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατάταξη προσωπικού της λυθείσας Διαδημοτι-
κής Κοινωφελούς Επιχειρήσεως Δήμων Κεφαλο-
νιάς (ΔΙΑ.Κ.Ε.ΔΗ.ΚΕ.) στον Δήμο Σάμης, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 5056/2023.

2 Αντιστοίχιση δεσμευμένων θέσεων από την υπό 
στοιχεία 13Κ/2021 προκήρυξη του Α.Σ.Ε.Π., του 
Οργανισμού Εσωτερικής Λειτουργίας του Δήμου 
Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες.

3 Παράταση των προθεσμιών για την υποβολή εκ-
πρόθεσμων δηλώσεων και για την κατάθεση αι-
τήσεων διόρθωσης προδήλου σφάλματος, για τη 
σύμβαση με κωδικό ΚΤ5-19 και τίτλο «Μελέτη Κτη-
ματογράφησης και Παροχή Υποστηρικτικών Υπη-
ρεσιών για τη δημιουργία Εθνικού Κτηματολογίου 
στις υπόλοιπες περιοχές της Περιφερειακής Ενότη-
τας Μεσσηνίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου».

4 Έγκριση Ειδικού Εντύπου Δήλωσης ν. 2308/1995 
για τα λοιπά εγγραπτέα δικαιώματα του Ελληνι-
κού Δημοσίου.

5 Υπερωριακή απασχόληση υπαλλήλων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 11029 (1)

Κατάταξη προσωπικού της λυθείσας Διαδημοτι-
κής Κοινωφελούς Επιχειρήσεως Δήμων Κεφαλο-
νιάς (ΔΙΑ.Κ.Ε.ΔΗ.ΚΕ.) στον Δήμο Σάμης, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 5056/2023. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
i. Των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280Ι του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα “Καλλικράτης”» (Α’ 87),

ii. του άρθρου 101 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών 
και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143),

iii. του άρθρου 29 παρ. 2β και 7θ του ν. 5056/2023 
«Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης Ορ-
γανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, 
κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου δή-
μων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκη-
σης οικονομική και διοικητική διαχείριση οργανισμών 
τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, 
κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων 
συνοριακών σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών» (Α’ 163),

iv. των άρθρων 154 και 156 του ν. 4600/2019 «Εκσυγ-
χρονισμός και Αναμόρφωση Θεσμικού Πλαισίου Ιδιωτι-
κών Κλινικών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας 
Υγείας, Σύσταση Εθνικού Ινστιτούτου Νεοπλασιών και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 43).

2. Την υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 υπουργική απόφαση 
«Διορισμός του Δημητρίου Κατσαρού του Χαραλάμπους 
στη θέση του μετακλητού Γραμματέα της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & 
Ιονίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

3. Την υπ’ αρ. 43439/26-04-2021 (Β’  1986 - ΑΔΑ: 
6Κ5ΚΟΡ1Φ-ΕΑ3) απόφαση περί έγκρισης οριστικού 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Σάμης.

4. Την υπ’ αρ. 162/08-08-2023 διαπιστωτική πράξη 
κατάταξης υπαλλήλων της Διαδημοτικής Κοινωφε-
λούς Επιχείρησης Δήμων Κεφαλονιάς (ΔΙΑΚΕΔΗΚΕ) 
στους νέους κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022 
(Α’ 232).

5. Την υπό στοιχεία 2846/Β4-461/21-04-2023 απόφαση 
της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής «Αποτελέσματα της 
Απογραφής Πληθυσμού-Κατοικιών έτους 2021 που αφο-
ρούν στο Μόνιμο Πληθυσμό της Χώρας».

6. Την υπ’ αρ. 1271 (αριθμ. πρωτ. 102775/28-11-2023 - 
Α.Δ.Α.: 60ΗΩ46ΜΤΛ6-ΩΘΤ) εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών αναφορικά με την κατάργηση νομικών 
προσώπων των ΟΤΑ α’ βαθμού και μεταφορά οργανι-
κών μονάδων και θέσεων προσωπικού στους δήμους.

7. Την υπ’ αρ. 1303 (αριθμ. πρωτ. 107414/13-12-2023 - 
Α.Δ.Α.: 6ΖΠ146ΜΤΛ6-4ΚΡ) εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών με διευκρινίσεις ως προς την έκδοση των δι-
απιστωτικών πράξεων κατάργησης/λύσης των Ν.Π.Δ.Δ. 
και κοινωφελών επιχειρήσεων των δήμων.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1081

9029

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.02.16 19:45:18
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9030 Τεύχος B’ 1081/15.02.2024

8. Την υπ’ αρ. 2319/09-01-2024 απόφαση «Διαπιστω-
τική Πράξη αυτοδίκαιης λύσης της διαδημοτικής κοι-
νωφελούς επιχείρησης με την επωνυμία “Διαδημοτική 
Κοινωφελής Επιχείρηση Δήμων Κεφαλονιάς (ΔΙΑΚΕΔΗ-
ΚΕ)”» (Β’ 144 - ΑΔΑ: 9ΘΕ8ΟΡ1Φ-Υ54).

9. Το υπ’ αρ. 6588/18-01-2024 έγγραφο, με το οποίο 
ζητήθηκε από τις αρμόδιες Υπηρεσίες των Δήμων Αρ-
γοστολίου, Ληξουρίου και Σάμης όπως μας αποστείλουν 
σχετική εισήγηση με το κατατασσόμενο προσωπικό τους 
με βάση τα πληθυσμιακά κριτήρια, της λυθείσας Κοινω-
φελούς Επιχείρησης (ΔΙΑΚΕΔΗΚΕ).

10. Το υπ’ αρ. 683/29-01-2024 απαντητικό έγγραφο 
του Δήμου Σάμης με το οποίο εισηγήθηκε το κατατασ-
σόμενο προσωπικό της λυθείσας Κοινωφελούς Επιχεί-
ρησης για τον Δήμο Σάμης βάσει των πληθυσμιακών 
κριτηρίων.

11. Την υπ’ αρ. 781/31-01-2024 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Σάμης 
περί κάλυψης της δαπάνης που θα προκληθεί, απο-
φασίζουμε:

Κατατάσσουμε τους κάτωθι υπαλλήλους στο Δήμο 
Σάμης στις συνιστώμενες με τις διατάξεις της παρ. 2β 
και 7θ του άρθρου 29 του ν. 5056/2023 θέσεις της αντί-
στοιχης κατηγορίας κλάδου/ειδικότητας στον Οριστι-
κό Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Β’ 1986/2021), 
ως εξής:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ:
Εκπαιδευτική βαθμίδα ΠΕ

Ονοματεπώνυμο
Όνομα 
πατέρα

Κλάδος/Ειδικότητα

ΟΛΓΑ 
ΓΙΑΝΝΑΤΟΥ

ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ
ΠΕ Διοικητικού - 

Οικονομικού/ 
ΠΕ Οικονομικού

Εκπαιδευτική βαθμίδα ΤΕ

Ονοματεπώνυμο Όνομα 
πατέρα

Κλάδος-Ειδικότητα

ΛΑΜΠΡΟΣ 
ΤΖΑΝΝΗΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΕ Μηχανικών/
ΤΕ Μηχανολόγων - 

Μηχανικών

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη για 
την κάλυψη της οποίας έχουν προβλεφθεί στον υπό κα-
τάρτιση προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2024 του 
Δήμου Σάμης, πιστώσεις για την μισθοδοσία των υπαλ-
λήλων, ποσού ύψους 40.000,00 € στους κάτωθι κωδικούς 
εξόδων Κ.Α. 15.6021.01 και Κ.Α. 15.6052, πιστώσεις οι 
οποίες θα ενισχυθούν στην 1η αναμόρφωση μετά την 
ψήφιση του προϋπολογισμού έτους 2024.

Ανάλογες πιστώσεις θα εγγραφούν και στους προϋ-
πολογισμούς των επόμενων ετών.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από 1/1/2024.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Κέρκυρα, 5 Φεβρουαρίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΤΣΑΡΟΣ   

 Αριθμ. 3465 (2)

Αντιστοίχιση δεσμευμένων θέσεων από 

την υπό στοιχεία 13Κ/2021 προκήρυξη του 

Α.Σ.Ε.Π., του Οργανισμού Εσωτερικής Λει-

τουργίας του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και 

Διαποντίων Νήσων με τους οριζόμενους στο 

π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδι-

κότητες .

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

ΚΑΙ ΔΙΑΠΟΝΤΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

(Β’ 87).

2. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του 

ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων 

συντροφιάς-Πρόγραμμα “ΑΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» 

(Α’ 169).

3. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του 

π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε 

φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» 

(Α’ 232).

4. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Λειτουργίας του 

Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων 

(Β’ 3235/2019).

5. Την υπ’ αρ. 3513/1-2-2023 (Β’ 1906 - ΑΔΑ: ΨΘΗ-

Η46ΜΓ2Α-Ι1Τ) διαπιστωτική πράξη αντιστοίχισης των 

υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Δήμου Κε-

ντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων με τους νέ-

ους κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022.

6. Το γεγονός ότι η παρακάτω οργανική θέση του 

Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων, η 

οποία είχε δεσμευτεί προς πλήρωση με διορισμό, δεν 

αντιστοιχήθηκε με την παραπάνω πράξη αντιστοίχι-

σης της Δημάρχου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντί-

ων Νήσων.

7. Την ολοκλήρωση του διορισμού της στον Δήμο 

Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων, από την 

υπό στοιχεία 13Κ/2021 προκήρυξη του Α.Σ.Ε.Π., με την 

υπ’ αρ. 1632/17-1-2023 (Γ’ 291 - ΑΔΑ: Ψ39846ΜΓ2Α-

7ΘΒ) απόφαση Δημάρχου.

8. Την υπ’ αρ. 2515/22-1-2024 βεβαίωση της Δι-

εύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου μας 

περί μη πρόκλησης δαπάνης σε βάρος του προϋπο-

λογισμού του Δήμου, από την έκδοση της παρούσας 

απόφασης, σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 

(Α’ 143), αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση της κάτωθι δεσμευμένης θέσης 

προσωπικού δημοσίου δικαίου, που περιλαμβά-

νεται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του 

Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων 

(Β’ 3235/2019), με τους οριζόμενους στο Παράρτημα 

Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως 

ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9031Τεύχος B’ 1081/15.02.2024

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
I. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 01 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
01

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Κέρκυρα, 29 Ιανουαρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΣΤΕΦΑΝΟΣ -ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΠΕΝΗΝΤΑΡΧΟΥ ΠΟΥΛΗΜΕΝΟΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 269/8 (3)

Παράταση των προθεσμιών για την υποβολή εκ-

πρόθεσμων δηλώσεων και για την κατάθεση αι-

τήσεων διόρθωσης προδήλου σφάλματος, για 

τη σύμβαση με κωδικό ΚΤ5-19 και τίτλο «Μελέτη 

Κτηματογράφησης και Παροχή Υποστηρικτικών 

Υπηρεσιών για τη δημιουργία Εθνικού Κτηματο-

λογίου στις υπόλοιπες περιοχές της Περιφερει-

ακής Ενότητας Μεσσηνίας της Περιφέρειας Πε-

λοποννήσου». 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. 

ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της περ. β της παρ. 8 του άρθρου 2, της 

παρ. 5 του άρθρου 6Α, του άρθρου 13 και της παρ. 1 του 

άρθρου 13Α του ν. 2308/1995 «Κτηματογράφηση για τη 

δημιουργία Εθνικού Κτηματολογίου. Διαδικασία έως τις 

πρώτες εγγραφές στα κτηματολογικά βιβλία και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 114), σε συνδυασμό με τις διατάξεις των 

παρ. 1 και 11 του άρθρου 1 του ν. 4164/2013 «Συμπλή-

ρωση των διατάξεων περί Εθνικού Κτηματολογίου και 

άλλες ρυθμίσεις» (Α’ 156).

2. Τις διατάξεις των παρ. 1, 3 και 4 του άρθρου 1 και 

την παρ. 1 του άρθρου 4 του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για 

την εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του 

Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 5).

3. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου έκτου του 

ν. 4617/2019 «Κύρωση του Πρωτοκόλλου της Ναγκόγια 

σχετικά με την πρόσβαση στους γενετικούς πόρους και 

τον δίκαιο και ισότιμο καταμερισμό των οφειλών που 

απορρέουν από τη χρησιμοποίησή τους, στη Σύμβαση 

των Ηνωμένων Εθνών για τη Βιοποικιλότητα και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 88).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του π.δ. 3/2021 (Α’ 3).

5. Την υπό στοιχεία ΓΔ 2404141/30-01-2024 εισήγηση 

της Γενικής Διευθύντριας.

6. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-

γισμού, αποφασίζει:

Άρθρο Μόνο

Ορίζεται η 12η Ιουλίου 2024, ως ημερομηνία μέχρι την 
οποία είναι επιτρεπτή η υποβολή εκπρόθεσμων δηλώσεων, 
κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 2 παρ. 8 του ν. 2308/1995, 
όπως ισχύει, και η κατάθεση αίτησης διόρθωσης προδήλου 
σφάλματος κατά τα οριζόμενα στα άρθρα 2 παρ. 8 και 6α 
παρ. 5 του ν. 2308/1995 όπως ισχύουν, στις υπό κτηματο-
γράφηση περιοχές στους Καλλικρατικούς Δήμους:

- Καλαμάτας, προ-καποδιστριακοί ΟΤΑ: Αγίου Φλώρου, 
Αγρίλου, Αιθαίας, Αλαγονίας, Αλωνίων, Άμμου, Αμφείας, 
Ανεμόμυλου, Ανθείας, Άριος, Αριοχωρίου, Αρτεμισίας, 
Αρφαρών, Ασπροπουλιάς, Βελανιδιάς, Βέργας, Βρομό-
βρυσης, Καρβελίου, Λαδά, Μικράς Μαντίνειας, Νεδού-
σης, Πηγών, Πηδήματος, Πλατέος, Πολιανής, Σταματινού

- Δυτικής Μάνης
- Οιχαλίας
- Τριφυλίας
- Πύλου-Νέστορος
- Μεσσήνης, προ-καποδιστριακοί ΟΤΑ: Αβραμιού, 

Αγριλιάς Μεσσήνης, Αδριανής, Αμφιθέας, Αναλήψεως, 
Ανδρούσης, Αριστοδημείου, Αριστομένους, Αρσινόης, 
Αχλαδοχωρίου, Βαλύρας, Βελίκας, Βλάση, Βουταίνης, 
Δάρα, Διοδίων, Δραΐνας, Δροσιάς, Ελληνοεκκλησίας, 
Εύας, Ζερμπισίων, Καλογερόρραχης, Καλοχωρίου, Καρ-
ποφόρων, Καστανιών, Κεφαλινού, Κεφαλόβρυσου, Κλή-
ματος, Κοκκίνου, Κορομηλέας, Κουρτακίου, Κουτίφαρη, 
Λαμπαίνης, Λευκοχώρας, Λογγάς, Λυκίσσης, Λυκοτρά-
φου, Μαγγανιακού, Μαδένης, Μαθίας, Μάνεση, Μαυρομ-
ματίου Ιθώμης, Μηλίτσης, Μηλιωτίου, Νέας Κορώνης, 
Νεοχωρίου Αριστομένους, Νερόμυλου, Παλαιοκάστρου, 
Πανιπερίου, Πελεκανάδας, Πεταλιδίου, Πετριτσίου, Πι-
λαλίστρας, Πλατανόβρυσης, Πολυλόφου, Πουλιτσίου, 
Ρευματιάς, Σπιταλίου, Στέρνας, Στρεφίου, Τρικόρφου, 
Τριόδου, Χαραυγής, Χατζή, Χράνων (Κοκορρεύματος), 
της Περιφερειακής Ενότητας Μεσσηνίας της Περιφέρειας 
Πελοποννήσου, της σύμβασης με κωδικό ΚΤ5-19.

Η απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως. 

 Αθήνα, 1 Φεβρουαρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9032 Τεύχος B’ 1081/15.02.2024

 Αριθμ. απόφ. 268/18 (4)

Έγκριση Ειδικού Εντύπου Δήλωσης ν. 2308/1995 

για τα λοιπά εγγραπτέα δικαιώματα του Ελληνι-

κού Δημοσίου .

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 2 παρ. 1 και 2 ν. 2308/1995 

«Κτηματογράφηση για τη δημιουργία Εθνικού Κτηματο-

λογίου. Διαδικασία έως τις πρώτες εγγραφές στα κτημα-

τολογικά βιβλία και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για την 

εφαρμογή των διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων του 

Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 5) και ιδίως του Μέρους Α’.

3. Τις υπ’ αρ. 408/02/19.3.2007, 451/01/18.3.2008 αποφά-

σεις του ΟΚΧΕ μετά από πρόταση της ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ ΑΕ με 

τις οποίες έχουν εγκριθεί τα έντυπα της δήλωσης Δ1 και Δ2.

4. Την υπ’ αρ. 346/3/20.10.2008 απόφαση της εταιρείας 

ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ Α.Ε. «Έγκριση ειδικού εντύπου δήλωσης 

του ν. 2308/95 δικαιωμάτων του Ελληνικού Δημοσίου» 

(Β’ 480).

5. To Κεφάλαιο 2 -RIGHT_TYPE_ LUT (Κωδικοποίηση 

είδους δικαιώματος) - του Παραρτήματος Α των Τεχνικών 

Προδιαγραφών του Εθνικού Κτηματολογίου.

6. Την υπ’ αρ. 2402911/22.01.2024 εισήγηση της Γενι-

κής Διευθύντριας.

7. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-

γισμού, αποφασίζει:

Άρθρο Μόνο

Eγκρίνει ειδικό έντυπο δήλωσης του ν. 2308/1995 για 

την περίπτωση των λοιπών εγγραπτέων δικαιωμάτων 

του Ελληνικού Δημοσίου σύμφωνα με το συνημμένο 

υπόδειγμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 

απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 25 Ιανουαρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ   

/
  

 /  

  

/

KA
EK

 

N
  (

.
.) 

. 
 / . 

N
 (

.
.) 

 / 

. 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 18 19 20 21 23 24 25 26 27 28 

                                    

                                    

                                    

                                    

                                    

                                    

                                    

                                    

                                    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9033Τεύχος B’ 1081/15.02.2024

 Αριθμ. απόφ. 02 (5)

Υπερωριακή απασχόληση υπαλλήλων. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 

ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟ ΜΥΚΟΝΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 3463/2006 (Α’ 114).

2. Τις διατάξεις του ν. 3584/2007 (Α’ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του 

Ν.Π.Δ.Δ (Β’  1847/2003) καθώς και τις τροποποιήσεις 

αυτού (Β’  929/2004), (Β’ 1021/2008), (Β’  1123/2009), 

(Β’ 2048/2009), (Β’ 3269/2011) και (Β’ 1852/2012).

5. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 8122.1/29/2014/16-07-2014 

(ΑΔΑ: 79ΒΕΟΠ-Ξ7Δ) κοινής υπουργικής απόφασης.

6. Το υπ’ αρ.1820/06-08-2014 έγγραφο του Λιμεναρ-

χείο Μυκόνου, με θέμα: «Είσπραξη λιμενικών τελών από 

τους φορείς διοίκησης και εκμετάλλευσης».

7. Την υπ’ αρ. 119/21-06-2010 απόφαση του Διοικητι-

κού Συμβουλίου του Δ.Λ.Τ.Μ με την οποία εξουσιοδοτεί 

τους υπάλληλους του Δ.Λ.Τ.Μ. Νικόλαο Ροσσολάτο του 

Αντωνίου και αναπληρωτή αυτού έναν εποχικό υπάλλη-

λο μετά την ολοκλήρωση της διαδικασίας πρόσληψης 

του εποχικού προσωπικού του Δ.Λ.Τ.Μ., όπως καταγρά-

φουν καθημερινά τα ελλιμενισμένα σκάφη στα λιμάνια 

αρμοδιότητας του Δ.Λ.Τ.Μ. και στην συνέχεια ενημερώ-

νουν την αρμόδια λιμενική αρχή προκειμένου να προβεί 

στην είσπραξη των λιμενικών τελών.

8. Την υπ’ αρ. 75/2014 από 26/08/2014 απόφαση προ-

έδρου με αριθμό και θέμα: «Τοποθέτηση και ορισμός 

του υπαλλήλου Ροσσολάτου Νικόλαου του Αντωνίου 

ως υπεύθυνο για την βεβαίωση και είσπραξη τελών ελ-

λιμενισμού από τα σκάφη αναψυχής που προβλέπονται 

στην σχετική ΚΥΑ που προσδένουν στους λιμένες αρμο-

διότητες του Δ.Λ.Τ. Μυκόνου».

9. Την υπ’ αρ. 121/2014 από 10/12/2014 απόφαση προ-

έδρου με θέμα: Ορισμός του υπάλληλο του Δ.Λ.Τ.Μ, Ροσ-

σολάτου Νικόλαου του Αντωνίου με βαθμό Γ’, κλάδου ΔΕ 

Τεχνικών Υδραυλικών, ως υπεύθυνο για την έκδοση και 
διάθεση των καρτών-κλειδιών κατανάλωσης νερού και 
ρεύματος από τα Pillars στα σκάφη που ελλιμενίζονται 
στους Λιμένες της Μυκόνου.

10. Το γεγονός ότι με τις ανωτέρω αρμοδιότητες υπο-
χρεούται ο υπάλληλος Νικόλαος Ροσσολάτος του Αντω-
νίου να απασχολείται πέραν του ωραρίου του, νυκτερινές 
ώρες αλλά και εξαιρέσιμες μέρες καθώς και Κυριακές και 
Αργίες για το διάστημα από 01/01/2024 έως 31/12/2024.

11. Την υπ’ αρ. 03/2015 απόφαση Δ.Σ. με θέμα «Περί 
του καθορισμού καθ’ όλο τον χρόνο ωραρίου λειτουργί-
ας της Τεχνική Υπηρεσία του Δ.Λ.Τ.Μ., σε εικοσιτετράωρη 
και επταήμερη απασχόληση -και κατά τις Κυριακές και 
Αργίες».

12. Την υπ’ αρ. 14567/03-03-2015 έγκριση της υπ’ αρ. 
03/2015 απόφασης Δ.Σ. από τον Γενικό Γραμματέα Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου για την καθιέρωση καθ’ 
όλο τον χρόνο ωραρίου λειτουργίας της Τεχνική Υπη-
ρεσία του Δ.Λ.Τ.Μ., σε εικοσιτετράωρη και επταήμερη 
απασχόληση -και κατά τις Κυριακές και Αργίες (Β’ 417).

13. Το γεγονός ότι στο Δ.Λ.Τ.Μ. υπηρετούν μόνο τρείς 
(03) Μηχανικοί στην Τεχνική Υπηρεσία και μόνο ένας 
(01) Διοικητικός που λόγω έλλειψης προσωπικού με την 
υπ’ αρ. 49/2018 απόφαση Προέδρου, έχει οριστεί πα-
ράλληλα και για την Οικονομική Υπηρεσία του Ν.Π.Δ.Δ.

14. Ότι η προκαλούμενη από την απόφαση δαπάνη 
καλύπτεται από τις πιστώσεις που έχουν εγγραφεί στον 
προϋπολογισμό εξόδων έτους 2024 και συγκεκριμέ-
να στον Κ.Α.Ε. 10-6012 (ποσό 1.000,00 ευρώ), 20-6012 
(ποσό 6.000,00 ευρώ) και 30-6012 (ποσό 6.000,00 ευρώ) 
«Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυχτερινές ώρες», αποφασίζουμε:

Α) Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απασχό-
λησης, νυκτερινής αλλά και εξαιρέσιμες μέρες καθώς 
και Κυριακές και Αργίες, από τους κάτωθι υπαλλήλους 
της Τεχνικής και Διοικητικής Υπηρεσίας, για τις αρμοδι-
ότητες όπως αυτές περιγράφονται στις υπ’ αρ. 75/2014, 
121/2014 και 49/2018 αποφάσεις Προέδρου και στην 
υπ’ αρ. 03/2015 απόφαση Δ.Σ, για το έτος 2024.

Πίνακας υπερωριακής εργασίας πέραν του ωραρίου:

Υπερωριακή πέραν ωραρίου

Αριθμός 
προτεινόμενων 
Υπαλλήλων

Ειδικότητα 1ος 2ος 3ος 4ος 5ος 6ος 7ος 8ος 9ος 10ος 11ος 12ος

01 ΔΕ Υδραυλικών 00 10 20 30 30 30 30 30 30 20 10 00

01
ΠΕ Ηλεκτρολόγων 
Μηχανικών

00 10 20 30 30 30 30 30 30 20 10 00

01
ΠΕ Πολιτικών 
Μηχανικών

00 10 20 30 30 30 30 30 30 20 10 00

01
ΤΕ Πολιτικών 
Μηχανικών

00 10 20 30 30 30 30 30 30 20 10 00

01 ΔΕ Οδηγών 00 10 20 30 30 30 30 30 30 20 10 00

01
ΥΕ Προσωπικού 
Καθαριότητας 
Εσωτερικών Χώρων

00 10 20 30 30 30 30 30 30 20 10 00



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9034 Τεύχος B’ 1081/15.02.2024

05
ΥΕ Προσωπικού 
Καθαριότητας 
Εξωτερικών Χώρων

00 10 20 30 30 30 30 30 30 20 10 00

01
ΔΕ Διοικητικού- 
Λογιστικού

00 10 20 30 30 30 30 30 30 20 10 00

Πίνακας υπερωριακής εργασίας κατά τις εξαιρέσιμες Κυριακές και Αργίες:

Εξαιρέσιμες Κυριακές και Αργίες

Αριθμός 
προτεινόμενων 
Υπαλλήλων

Ειδικότητα 1ος 2ος 3ος 4ος 5ος 6ος 7ος 8ος 9ος 10ος 11ος 12ος

01 ΔΕ Υδραυλικών 00 16 20 20 20 20 20 20 20 20 16 00

01
ΠΕ Ηλεκτρολόγων 
Μηχανικών

00 16 20 20 20 20 20 20 20 20 16 00

01
ΠΕ Πολιτικών 
Μηχανικών

00 16 20 20 20 20 20 20 20 20 16 00

01
ΤΕ Πολιτικών 
Μηχανικών

00 16 20 20 20 20 20 20 20 20 16 00

01 ΔΕ Οδηγών 00 16 20 20 20 20 20 20 20 20 16 00

01
ΥΕ Προσωπικού 
Καθαριότητας 
Εσωτερικών Χώρων

00 16 20 20 20 20 20 20 20 20 16 00

05
ΥΕ Προσωπικού 
Καθαριότητας 
Εξωτερικών Χώρων

00 16 20 20 20 20 20 20 20 20 16 00

Πίνακας υπερωριακής εργασίας κατά τις νυκτερινές ώρες:

Νυχτερινά

Αριθμός 
προτεινόμενων 
Υπαλλήλων

Ειδικότητα 1ος 2ος 3ος 4ος 5ος 6ος 7ος 8ος 9ος 10ος 11ος 12ος

01 ΔΕ Υδραυλικών 00 16 20 20 20 20 20 20 20 20 16 00

Οι ανωτέρω υπάλληλοι θα εργαστούν πέραν του κανονικού ωραρίου τους, σε περιπτώσεις έκτακτης ανάγκης, 
αλλά και λόγω της αυξημένης κίνησης στους λιμένες της Μυκόνου, λόγω της Τουριστικής περιόδου, καθημερινά και 
μέχρι συμπληρώσεως εκατόν είκοσι (120) ωρών για υπερωρίες, ενενήντα έξι (96) ώρες για εξαιρέσιμες, Κυριακές 
και Αργίες και ενενήντα έξι (96) ώρες για νυκτερινά, το κάθε εξάμηνο.

Η απόφαση να κοινοποιηθεί στην Οικονομική Υπηρεσία του Δ.Λ.Τ.Μ.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Μύκονος, 6 Φεβρουαρίου 2024

 Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΟΥΣΑΘΑΝΑΣ-ΜΕΓΑΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9036 Τεύχος B’ 1081/15.02.2024

*02010811502240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


